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نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

 نجات شرکت آمریکایی از پرداخت
 جریمه نقض تحریم ها 

شرکت اکســون موبیل ناچار نخواهد بود ســه میلیون دلار 
جریمه ای که وزارت خزانه داری آمریکا علیه این شرکت نفتی 
بابت همکاری با شرکت روس نفت وضع کرده بود را پرداخت 
کند.به گزارش اقتصادسرآمد، روزنامه وال استریت ژورنال در 
گزارشی نوشــت که یک قاضی فدرال آمریکا اخیرا علیه این 
حکم رای داد. آمریکا در سال ۲۰۱۴ پس از الحاق شبه جزیره 
کریمه به خاک روسیه، نخستین دور تحریم ها علیه این کشور 
را وضع کرده بود.طبق حکم قاضی، دفتر کنترل دارایی های 
خارجــی وزارت خزانه داری آمریکا دربــاره نحوه تعبیر این 
تحریم ها اطلاع رسانی شــفافی به اکســون موبیل نداشته 
اســت.دلیل این جریمه این بود که ایگور سچین، مدیرعامل 
روس نفت که در لیست تحریم های آمریکا بود با اکسون موبیل 
قرارداد اکتشــاف امضا کرده بود در حالی که خود روس نفت 
تحریم نبود.اکسون موبیل دو سال پیش پس از این که موفق 
نشد از تحریم های واشنگتن معافیت بگیرد، این پروژه را ترک 
کرد. با این حــال این غول نفتی از مبــارزه حقوقی علیه این 

جریمه دست نکشید.

واگذاری اداره میادین نفتی ونزوئلا به خارجی ها
شرکت نفتی دولتی PDVSA ونزوئلا که هدف تحریمهای 
آمریکا قرار دارد، به دلیل عدم وجود نقدینگی و کارکنان لازم، 
اداره برخی از پروژه های نفتی مشترک را به شرکای خارجی 
خود واگذار کرده اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر نفت 
ســابق ونزوئلا، یک نماینده مخالف دولــت و منابع صنعتی 
اظهار کردند که تولید نفت خام توسط شرکت PDVSA و 
جوینت ونچرهای این شرکت به حدود یک سوم اوج ۲۰ سال 
اخیرش کاهش پیدا کرده است. این کاهش شدید از آنجا روی 
داده که مقامات نظامی بدون تجربه در صنعت نفت، مدیریت 
شرکت PDVSA را در اواخر سال ۲۰۱۷ به دست گرفتند و 
واشنگتن در اوایل سال ۲۰۱۹ این شرکت را با هدف براندازی 
دولت نیکلاس مادورو، رییس جمهور ونزوئلا هدف تحریم قرار 
داد.دولت مادورو و مخالفانش ســال گذشته درباره واگذاری 
اداره فعالیت جوینت ونچرهای اداره کننده میادین نفتی به 
شرکای خارجی مذاکره کرده بودند.این اقدام به دولت مادورو 
فضای بیشتری برای تنفس می دهد و سرمایه گذاریهای جدید 
در شرکت PDVSA را تشــویق کرده و درآمدهای نفتی را 
تقویت می کند. با این حال پس از اقــدام هوگو چاوز، رییس 
جمهور فقید ونزوئلا که سیاست ملی سازی دارایی های نفتی 

را در پیش گرفته بود، جنجالی خواهد بود.

 تامین آب گرم و برق مناطق آسیب دیده 
از مخاطرات طبیعی 

گروهی از محققان کشور همزمان با وقوع سیل در اوایل سال 
جاری، موفق شــدند با راه اندازی نیروگاه خورشیدی، انرژی 
مورد نیاز روســتای حیات الغیب استان لرســتان که درگیر 
ســیل شــده بودند را تامین کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، 
افشــین اصلیان، متخصص حوزه انرژی های خورشــیدی و 
مجری طــرح ، در این باره گفت: در زمان وقوع ســیل اوایل 
ســال جاری، بســیاری از نواحی ســیل زده در کنار ســایر 
نیازمندی ها، نیاز به تامین انرژی داشــتند که در این راستا 
در دیداری که از مناطق سیل زده داشــتیم، طرحی را برای 
تامین انرژی مورد نیاز اجرایــی کردیم.وی اجرای این طرح 
را در روستای "حیات الغیب" استان لرستان دانست و اظهار 
کرد: در این طرح با حمایت های مردمــی اقدام به راه اندازی 
سیستم خورشــیدی کردیم که هم آب گرم مورد نیاز مردم 
سیل زده را تامین کرد و هم امکان برق رسانی به چادرها ایجاد 
شــد.اصلیان، با بیان اینکه راه اندازی ایــن پایلوت تجربیات 
خوبی برای طراحی سیستم های خورشیدی در شرایط بحرانی 
بود، خاطر نشان کرد: نیروگاه خورشــیدی ایجادشده توان 

تامین انرژی برای ۴۰ چادر را دارد.

ادارات صنعت نفت در اهواز تعطیل شد
استاندار خوزستان با اعلام خبر تشییع پیکر پاک شهید حاج 
قاسم سلیمانی از این اســتان گفت: با توجه به این شرایط و 
شور و شوق مردم برای وداع با این ســردار مردمی ، ادارات ، 
دانشگاهها و مراکز آموزش عالی و مدارس اهواز ، کارون ، باوی 
و حمیدیه در نوبت صبح یکشــنبه تعطیل شدند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، همچنین اختیار تعطیلی مدارس و ادارات 
در سایر شهرســتانها به فرمانداران واگذار شده تا در صورت 
صلاحدید و با توجه به خیل ارادتمندان به این شهید بزرگوار 
در جای جای استان ، مردم امکان حضور پرشور در این مراسم 

را داشته باشند. 

مراکز نفتی ایران در فهرست اهداف آمریکا
 یک سناتور جمهوریخواه آمریکایی گفت : ایران اگر به دنبال 
آسیب رساندن به نیروهای آمریکایی بروند، تاسیسات نفتی 
داخل این کشور یکی از اهداف نظامی است که ممکن است 
آمریکا در پــی نابودی آنها برآید.به گزارش اقتصادســرآمد، 
لیندسی گراهام، سناتور سرشناس جمهوری خواه که رابطه 
بســیار نزدیکی با دونالد ترامپ دارد می گوید پیامش برای 
حکومت ایران این اســت که اگر به دنبال آسیب رساندن به 
نیروهای آمریکایی بروند، تاسیســات نفتی داخل این کشور 
یکی از اهداف نظامی اســت که ممکن اســت آمریکا در پی 
نابودی آنها برآیــد. گراهام جمعه شــب در برنامه پربیننده 
شــان هنیتی فاکس نیوز ضمن دفاع از ترور سردار سلیمانی  
با تاکید بر این که "دونالد ترامپ چون باراک اوباما نیســت" 
به مجری فاکس نیوز گفت که از نظــر او آمریکا باید با هدف 
قرار دادن تاسیســات نفتی ایران زمینه ســقوط اقتصاد این 
کشور را رقم بزند. این ســناتور جمهوری خواه در توییتر هم 
به کارکنان مراکز نفتی ایران توصیه کرده بود به فکر کار در 

جای دیگری باشند.

تحقق هدف چشم انداز 14۰4 با جهش 
سوم پتروشیمی

بر اساس سند چشــم انداز ۱۴۰۴ ایران 
باید به نخستین تولیدکننده پتروشیمی 
خاورمیانه تبدیل شود، در این زمینه رئیس جمهوری 
گفته که با جهش ســوم پتروشیمی تا سال ۱۴۰۴، 
با تولید ۱۳۰ میلیون تن محصول پتروشــیمی به 

تولیدکننده نخست منطقه تبدیل می شویم.  
بــه گــزارش اقتصادســرآمد، زنجیــره تولیدات 
هیدروکربــوری در آخرین حلقه خــود به صنعتی 
می رسد که اگرچه پایین دستی نام گرفته اما بالاترین 
ارزش افزوده را دارا است. پتروشیمی که نفت و گاز را 
به محصولاتی تبدیل می کند که در تمام بخش های 
زندگی وارد شده و تصور دنیایی بدون این محصولات 

غیر ممکن به نظر می رسد.
از همین رو اســت که کشــورهای جهان به دنبال 
توســعه این صنعت هســتند. حتی کشورهایی که 
منابع هیدروکربــوری مانند نفــت و گاز به عنوان 
خوراک صنایع پتروشــیمی ندارند،  این منابع را به 
عنوان خوراک پتروشــیمی وارد می کنند تا از قافله 

پتروشیمی جهان جا نمانند.
به این ترتیب ایران نیز بیش از ۵۰ سال پیش وارد این 
صنعت شــد و حالا به دنبال جایگاه اول پتروشیمی 

خاورمیانه است.
بر این اساس،  در سند چشم انداز ۱۴۰۴ ایران باید به 
قدرت اول پتروشیمی خاورمیانه تبدیل شود و این 
در حالی است که این عنوان در حال حاضر در دست 

رقیب سنتی ایران یعنی عربستان قرار دارد.
با این حال ایران دســت روی دســت نگذاشــته و 
در ســال های اخیر با بهره بــرداری از مجتمع های 
پتروشیمی این صنعت را توسعه داده است تا آنجا که  
ظرفیت تولید صنعت پتروشیمی تا سال ۱۴۰۰ به 
۱۰۰ میلیون تن می رسد که نشان دهنده رشد تقریبا 
دو برابری آن در هشت ســال )دولت های یازدهم و 
دوازدهم( خواهد بود؛ درآمــد صنعت نیز به حدود 
۲۵ میلیارد دلار می رســد و به این ترتیب در بخش 
ارزشی نیز رشد بیش از دو برابری را شاهد خواهیم 
بود. از همین رو است که حسن روحانی معتقد است 
صنعتی که در عرض ۸ سال تولیدش را ۲ برابر کرده 

لایق عنوان جهش است.
با این رشد اما همچنان ایران جایگاه اول را به دست 
نخواهد  آورد و نیازمند توسعه بیشتری برای سکوی 

نخست پتروشیمی خاورمیانه است.
بنابراین در حالی که صنعت پتروشــیمی تا کمتر از 
دو ســال دیگر جهش دوم خود را آغــاز می کند اما 
ریل گذاری برای جهش سوم تا ســال ۱۴۰۴ از هم 

اکنون آغاز شده است.
رئیس جمهوری در دیدار با فعالان صنعت پتروشیمی 
نیز تاکید کرده که آماده ســازی برای انجام جهش 
سوم در حال انجام اســت و ریل گذاری برای جهش 
و موفقیت بعدی در صنعت پتروشــیمی در دستور 

کار قرار دارد.
به گفته وزیر نفت نیز جهش ســوم، کاشــتن بذر 
تولید برای آینده صنعت پتروشیمی و آینده اقتصاد 
غیرنفتی ایران و جلوگیری بیشــتر از خام فروشی 

است.
همچنین روحانی با اشاره به بازدید خود از نمایشگاه 
دســتاوردهای صنعت پتروشیمی کشور، گفته که 
آمارهای ارایه شده در این نمایشگاه نشان می دهد که 
حرکت در این صنعت برای جهش سوم هم آغاز شده 
و تکمیل این حرکت برای بعد از ســال ۱۴۰۰ دیده 
می شود تا تولید از ۱۰۰ میلیون تن به ۱۳۰ میلیون 

تن در جهش سوم برسد.
ایران با رســیدن به تولید ســالانه ۱۳۰ میلیون تن 
می تواند یکی از مهمترین اهداف ســند چشم انداز 
۱۴۰۴ را محقق کند. هدفی که امروز بیش از گذشته 
ضرورت آن احساس می شود زیرا در حالی که صادرات 
نفت ایران در معرض سخت ترین تحریم ها قرار دارد،  
اما صنعت پتروشیمی به خوبی توانسته نیازهای ارزی 
کشور را از محل صادرات محصولات خود مرتفع کند.
در حال حاضر، درآمد محصولات پتروشــیمی ۱۷ 
میلیارد دلار است که در جهش دوم در سال ۱۴۰۰ 
به ۲۵ میلیارد دلار می رسد و در جهش بعدی ارزش 
محصولات پتروشــیمی ۳۷ میلیــارد دلار برآورد 
می شــود که البته در صورت افزایش قیمت جهانی 
نفت و محصولات پتروشیمی این رقم قابل افزایش 

است.
اما همانطور که رئیس جمهوری نیــز تاکید کرده،  
این موفقیــت در شــرایط معمولی نبــوده و ما در 
شرایط تحریم و فشارهای سنگین اقتصادی در این 
مسیر موفق قرار داشته ایم و در شرایطی که بخاطر 
تحریم های ناعادلانه و ظالمانه برای جذب سرمایه، 
صادرات محصول و برگشــت ارز حاصل از صادرات 
با مشکلات زیادی مواجه هســتیم این موفقیت ها 
حاصل شده که از افتخارات صنعت پتروشیمی کشور 

است./ایرنا

صدور کارت سوخت المثنی چقدر زمان می برد؟
به طور میانگین روزانه ۷۰ تا ۸۰ هزار درخواست کارت سوخت المثنی ثبت می شود و این در حالی است که تا پیش از اعلام سهمیه بندی بنزین، روزانه تنها 
۵۰۰۰ درخواست در سامانه ثبت می شد؛ به همین دلیل فرایند صدور کارت زمان بر شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، صدور کارت سوخت هوشمند المثنی 
فقط از طریق دفاتر پلیس +۱۰ مقدور است؛ بنابراین کسانی که کارت سوخت ندارند و تاکنون نیز درخواست صدور کارت سوخت نکرده اند، می توانند خودشان 
یا وکیل قانونی  آن ها با در دســت داشتن مدارک هویتی مالک خودرو و وســیله نقلیه به مراکز پلیس+۱۰مراجعه کنند. حذف رمز کارت سوخت نیز در این 

دفاتر قابل انجام است. هم اکنون توان تولید کارت سوخت در کشور روزانه ۳۰ هزار عدد است که برخی مواقع این توان به ۵۰ هزار کارت در روز نیز می رسد.

گروه انرژی- اقدام تروریستی 
آمریکا علیه سردار شهید قاسم 
ســلیمانی در بغداد سبب متشنج شدن 
بازار جهانی نفت شد. در چند سال اخیر 
این عوامــل غیرنفتی بیــش از عوامل 
فاندامنتال، بازار نفت را متأثر کرده است؛ 
اما با ورود نفت آمریکا، انعطاف بازار نفت 
افزایش یافته و محدوده تغییرات قیمتی 
بین ســه تا پنج دلار بوده و دیگر شاهد 
افزایــش در محــدوده ۱۰ دلاری مانند 
گذشــته نخواهیم بود. البته سخنان او 
معطوف به آن است که اگر اتفاق ویژه ای 
مانند جنگ و اختلال در عرضه یا تولید 

نفت، به ویژه در ایران و عراق رخ ندهد.
به گزارش اقتصادســرآمد، در چند روز 
اخیر، بازار با التهاب جدیدی در پی حمله 
حشد الشعبی به ســفارت آمریکا مواجه 
شده بود و چشم بازار در انتظار یک جنگ 
تمام عیار بین ایران و آمریکا بود که خود 
را نشان می داد. در پی حادثه اخیر و ترور 
سردار ســلیمانی، فرمانده نیروی قدس 
سپاه پاســداران و ابومهدی المهندس، 
معاون حشد الشعبی، در فرودگاه بغداد، 
بازار باز هم دچار التهاب بیشتری شد و 
با این تغییرات ژئوپلیتیک در بازار نفت، 
بیش از چهار درصد قیمت نفت در سطح 

جهان افزایش یافت.
قیمت نفت خــام برنت بــا ۳.۵ درصد 
افزایش بــه ۶۸.۶۰ دلار در هر بشــکه 

رســیده است. تمام شــرکت های نفتی 
جهان و سرمایه گذاران نفتی، در واهمه 
»انتقام ســخت« ایران و تاثیرات جدی 
آن بر اقتصاد جهان هستند.»تنش های 
ژئوپلتیکی به جایگاه پیشران بازارهای 
جهــان بازگشــته اند. قیمت های نفت 
۳ دلار به دلیــل تــرس از انتقام جویی 
ایران و اختلال در عرضه انرژی افزایش 
یافته اند.« خبرگــزاری رویترز، چنین 
از تغییرات بازار نفت بعد از ترور ســردار 
قاسم ســلیمانی توســط آمریکا نوشته 
است.نفت خام برنت به بالاترین قیمت 
خود از میانه ســپتامبر تاکنون رسیده 
است، در آن زمان نیز حمله به تاسیسات 
نفتی عربســتان باعــث افزایش قیمت 
نفت به بالاترین سطح در ۳۰ سال اخیر 
شــده بود. این اقدام به افزایشی بیش از 
۱۴ درصد در ماه سپتامبر منجر شد و ۵ 
درصد از عرضه روزانه نفــت جهان را با 

اختلال مواجه کرد.
تحلیلگران بازار پیش بینی افزایش ســه 
تا پنج دلاری را در این حادثه داشــته اند 
و معتقدند قیمت هــا بین ۶۵ تا ۷۰ دلار 
در یک هفته آتی در نوســان خواهد بود 
و اگر با ریسک ژئوپلیتیک پایدار روبه رو 
باشیم، روند کاهشــی به خود می گیرد. 
البته آن ها معتقدند این ارقام اگر اتفاق 
ویژه ای رخ دهد، قطعــا بازار را با التهاب 
بیشــتری روبه رو خواهد کرد.کارگران 

نفتی آمریکا در حال ترک عراق هستند. 
بر اساس گزارش سی ان ان بیزینس، وزیر 
نفت عراق اعلام کرده است که تعدادی از 
کارگران آمریکایی در جنوب عراق، بعد 
از هشدار آمریکا به شهروندانش نسبت 
به افزایش تنش هــا درعراق و منطقه در 
حال ترک این کشور هســتند اما دیگر 
کارگران مناطق نفتی این کشور به کار 

معمول خود ادامه می دهند.
بر اساس گزارش گاردین، اقتصاددانان 
اعلام کرده اند که قیمت های بالاتر نفت 
باعث افزایش مالیات  بر مصرف کنندگان 
نفت و تورم شدید برای تولیدکنندگان 

می شود. 
»یان شفردسون«، اقتصاددان، می گوید: 
»مصرف کننــدگان نفت جهــان روزانه 
۱۰۰ میلیون بشکه نفت مصرف می کنند 
و هــر ۵ دلار افزایــش در قیمت نفت، 
معادل سالانه ۱۸۳ میلیارد دلار مالیات 
یــا ۰.۱ درصــد از کل اقتصــاد جهانی 
اســت.« این اقتصاددان تاکید می کند: 

»اگر ایران اقدامی شدیدتر از آنچه انتظار 
داریم انجام دهد، یک خطر واقعی برای 

اقتصاد جهان خواهد بود.«
واشنگتن پســت در آمریــکا نیز یکی از 
خطرهای جدی انتقام ایران در بازار نفت 
جهان را مربوط به تنگه هرمز می داند و 
می نویسد: »یک نقطه آسیب پذیر بدیهی 
در بازار نفت، مربوط بــه تنگه هرمز در 

جنوب ایران می شود.
 حدود یک ششــم از کل عرضه جهانی 
نفــت از طریق این راه آبی اســت که بر 
اساس اعلام اداره اطلاعات انرژی آمریکا، 

مهم ترین دریچه نفتی جهان است. 
میزان نفتی که از ایــن تنگه می گذرد 
و بیشتر آن به کشــورهای چین، هند و 
ژاپن می رســد، دو برابر کل تولید نفت 
آمریکا اســت. بســتن این تنگه، برای 
اقتصاد جهــان تخریب کننده اســت. 
دیگر امکان ایران برای انتقام جویی نیز 
میدان های نفتی و تاسیســات نفت در 

عراق و عربستان سعودی هستند.«

بررسی »اقتصادسرآمد« از اما و اگرهای تاثیر اقدام تروریستی آمریکا در بغداد

هراس از »انتقام سخت«
بازار نفت در انتظار یک جنگ تمام عیار بین ایران و آمریکا بود

تولید نفــت اوپک 
در دســامبر با اقدام 
تولیدکنندگان منطقه خلیج 
فارس در اجــرای دور جدید 
محدودیت عرضه، کاهش پیدا 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
عربســتان ســعودی، عراق و 
امارات متحــده عربی پیش از 
آغاز دور جدید کاهش تولید 
اوپک در ژانویه، تولیدشــان 
را در دســامبر که آخرین ماه 
اجــرای دور قبلی محدودیت 
عرضــه از ســوی اوپــک و 

متحدانش بودند، کاهش دادند
طبق نظرسنجی بلومبرگ از مقامات، آمار کشــتیرانی و برآوردهای شرکتهای "ریستاد 
انرژی" و "جی بی سی انرژی"، تولید اوپک در دســامبر به میزان ۹۰ هزار بشکه در روز 

کاهش یافت و به ۲۹.۵۵ میلیون بشکه در روز رسید.
تلاش اوپک و متحدانش برای محدودیت عرضه و تقویت بازارهای جهانی در سال ۲۰۱۹، 
قیمت نفت برنت را با وجود سیل عرضه نفت شــیل آمریکا ۲۳ درصد بالا برد. این ائتلاف 
اوایل دسامبر موافقت کردند محدودیت عرضه خود را در سه ماهه اول سال ۲۰۲۰ عمیق تر 

کنند.
این نظرسنجی نشان داد عربستان سعودی که بزرگترین عضو اوپک است، در هدف تولید 
جدید خود پیشرفت کرده و تولیدش به ۹.۸۳ میلیون بشکه در روز رسیده که که بیش از 
دو برابر سهمی است که در توافق کاهش تولید سال گذشته به گردن گرفته بود و در مسیر 

کاهش تولید خود به ۹.۷ میلیون بشکه در روز است.
امارات متحده عربی هم تولیدش را بیش از میزانی که توافــق کرده بود کاهش داده و با 

کاهش ۶۰ هزار بشکه در روز، ۳.۰۴ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد.
عراق تلاش کرد نشان دهد به تعهداتش عمل می کند و تولیدش را به میزان ۶۰ هزار بشکه 
در روز در دسامبر کاهش داد و ۴.۶۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد با این حال این 
کشور تولیدش را باید ۱۸۰ هزار بشکه در روز دیگر کاهش دهد تا به هدف تولید ۲۰۲۰ 

دست پیدا کند.
نیجریه که متعهد شده بود به تعهداتش تحت توافق کاهش تولید اوپک پایبند خواهد بود، 
تولیدش را در دسامبر ۳۰ هزار بشکه در روز کاهش داد اما تولیدش همچنان اندکی بالاتر 

از سقف تولید ۲۰۱۹ مانده است.
بر اساس گزارش بلومبرگ، روسیه که بزرگترین تولیدکننده غیراوپک مشارکت کننده در 
این پیمان است، عملکرد مشابهی داشت و تولید نفت و میعانات گازی این کشور در سال 
میلادی گذشته به بالاترین حد از دوران پس از شوروی رسید و مسکو دلایل متعددی در 

توجیه عدم کاهش تولید خود آورد.
تولیدکنندگان اوپک و غیراوپک که به گروه اوپک پلاس معروف هستند، در نشستی که 
اوایل دسامبر در وین داشتند، با افزودن ۵۰۰ هزار بشکه در روز دیگر به کاهش تولیدشان 
موافقت کردند و از اول ژانویه سال ۲۰۲۰ به مدت سه ماه به میزان ۱.۷ میلیون بشکه در 

روز تولیدشان را محدود خواهند کرد.

ایــران با داشــتن 
۳۰۰ روز آفتابــی و 
برخورداری از بادهای موسمی 
مناســب، یکی از کشورهای 
مســتعد بــرای بهره برداری 
از انرژی هــای تجدیدپذیــر 
اســت؛ این در حالی است که 
همچنان ۹۰ درصــد تامین 
بــرق کشــور را نیروگاه های 

حرارتی برعهده دارند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایرنا، مدیــرکل دفتر 
مطالعات اقتصادی، اجتماعی 

و زیست محیطی ســازمان انرژی های تجدیدپذیر و بهره وری انرژی برق ایران می گوید: 
برنامه ششم توسعه که شروع آن از ســال ۹۶ بوده و تا پایان سال۱۴۰۰ ادامه دارد بندی 
دارد که براساس آن ۵ درصد ظرفیت کل نیروگاه های کشور باید نیروگاه تجدید پذیرباشد.

رضا صمدی اضافه کرد: برآوردها نشــان می دهد حدود ۸۵ هزار مــگاوات ظرفیت کل 
نیروگاه های کشور است که بر اســاس قانون برنامه ششم توسعه می بایست، حدود چهار 
هزار مگاوات از نیروگاه ها تبدیل به  نیروگاه تجدیدپذیر می شد اما اکنون چیزی بیش از 

۸۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در کشور وجود دارد.
وی ادامه داد: روند فعلی بیانگر آن است که یک عقب ماندگی زیادی در این بخش وجود 
دارد و جبران آن نیازمند حمایت های دولتی اســت گرچه این حمایت ها هم نمی تواند 
تا ابد تداوم یابد بلکه باید خود این نیروگاه ها دارای توجیه اقتصادی بیشــتری شــوند تا 

توسعه یابند.
صمدی معتقد است : اکنون سوخت نیروگاه های حرارتی تا حدودی رایگان است و علاوه 
بر آن، این نیروگاه ها هزینه آلوده ساختن محیط زیست را هم پرداخت نمی کنند بنابراین 

می توانند به راحتی در برابر نیروگاه های تجدیدپذیر عرض اندام کنند.
مدیرکل دفتر مطالعات اقتصادی، اجتماعی و زیست محیطی سازمان ساتبا ادامه داد: برای 
کشورمان که نفت خیز است و اقتصاد نفتی دارد استفاده از انرژی های تجدیدپذیر سخت 
است.وی گفت: علاوه بر این نوســان های اخیر ارزی که قیمت تجهیزات مورد نیاز انرژی 
های تجدیدپذیر را افزایش داد، عاملی شــد تا این نوع از انرژی جایگاهی که باید داشته 

باشد را پیدا نکند.
محمدتقی زعفرانچی زاده، معاون توسعه بخش غیردولتی سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
بهره وری انرژی برق )ساتبا( افزود: با افزایش نرخ ارز، قیمت تجهیزات مورد نیاز برای ساخت 
نیروگاههای تولیدکننده انرژی تجدیدپذیر که بیشترشان تولید داخل کشور است، افزایش 
چندانی نداشته است در نتیجه هزینه سرمایه گذاری در این بخش بشدت کم شده است.

وی توضیح داد: در یک سال اخیر نرخ ارز تا سه برابر افزایش یافت در حالی که در محاسبه 
با نرخ جدید ارز، ما شــاهد ارزان شدن دســتکم ۲.۵ برابری هزینه ســرمایه گذاری در 
نیروگاههای تجدید پذیر نسبت به گذشته هستیم و این وضعیت سرمایه گذاری را به صرفه 
کرده است.زعفرانچی زاده یکی از مزیت های سرمایه گذاری در نیروگاههای تجدید پذیر 
را خرید تضمینی برق تولیدی آنها از ســوی دولت با ضمانت ۲۰ ساله دانست و گفت که 
این موضوع یکی از جذابیت های سرمایه گذاری در این بخش برای سرمایه گذاران است.

 ورود اوپک به دور جدید
 کاهش تولید نفت

 سهم اندک انرژی های تجدیدپذیر
در سبد انرژی کشور


